
６ 東 予 高 第 137-１ 号 

令 和 ６ 年 ５ 月 ２ 日 

 

 各中学校長 様 

 

愛媛県立東予高等学校長 渡邊 琴子 

                      

令和６年度東予高等学校第１回「中学生体験入学」について（御案内） 

 

 新緑の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素から、本校の教育につきまして、格

別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、１回目の「中学生体験入学」を下記の要領で実施いたします。 

つきましては、御多用のこととは存じますが、多数の中学生、保護者、先生方の参加を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  ６月８日（土） ９：30～12：50 

２ 集合場所  東予高校体育館（受付・集合 ９：00～９：20） 

３ 準  備  筆記用具、お茶等、雨天時は雨具、特に校内を移動する時に、傘が必要となります。 

４ 服  装  制服 

５ 内  容  参加生徒全員に、本校の全ての科の見学をしていただきます。 

 

 

 

６ 申し込み 

  参加希望者の申し込み用紙の高校提出部分を集めていただきまして、５月 23 日（木）までにそ

のまま御提出下さい。FAX またはメールにてお送りいただいてもかまいません。なお、保護者様並

びに引率の先生方は、参加されている生徒さんと一緒に各科を見学していただけましたら幸いです。 

 

荒天時の場合の対応につきましてお知らせします。当日、西条市に大雨・洪水・暴風の警報が発

表されている場合は、体験入学も中止となりますので、生徒様への事前連絡等よろしくお願いしま

す。 

 

 

 

 

 

 

「機械科」・・・・機械仕上げ、流体実験、ＮＣ・ＭＣ実習、原動機実習、鋳造実習 

「電気ｼｽﾃﾑ科」・・アームロボット操作体験、コンピュータ室見学、溶接実習 

「建設工学科」・・ＣＡＤ、測量、材料実験、木材加工、製図作品 

○ 申し込み・お問い合わせ先 

〒799-1371  西条市周布 650番地 

     愛媛県立東予高等学校（担当：教務課 宮本 英樹） 

     TEL （0898）64-2119   FAX （0898）64-4112 

     Eメールアドレス miyamoto-hidek@school.esnet.ed.jp  

 

 


